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طلسم شکنی بازیکن محبوب نکونام؛ او را با تعداد گل قضاوت نکنید
گوستاوو بلانکو پس از حدود چهار ماه مجددا در یک دیدار رسمی برای 
اســتقلال گلزنی کرد اما نباید او را صرفا به واسطه تعداد گل های زده  اش 
قضاوت کرد. تیم های اســتقلال خوزستان و استقلال تهران برگزارکننده 
آخرین بازی هفته نوزدهم لیگ برتر بودند که در پایان شاگردان جواد نکونام 
با تک گل گوستاوو بلانکو به برتری دست یافتند و جایگاه خود را در صدر 
جدول رده بندی تثبیت کردند. مهاجم آرژانتینی سفیدپوشــان در این دیدار 
عملکرد قابل توجهی داشــت و بردی مهم را برای تیمش پس از حذف از 

جام حذفی به ارمغان آورد. گلزنی برابر استقلال خوزستان، دومین گل این 
فصل مهاجم آبی پوشان تهرانی بود که به ثبت رسید. او در تاریخ 20 آبان 
موفق شد یکی از 2 گل استقلال مقابل تراکتور را در ورزشگاه آزادی به ثمر 
برســاند و حالا پس از 118 روز شاهد گل دیگری از این مهاجم آرژانتینی 
بودیم. گلی که مجددا منجر به پیروزی برای تیم جواد نکونام شد. طبیعتا 
از یک مهاجم انتظار مــی رود در درجه اول موفق به باز کردن دروازه رقبا 
شــود. بر طبق این فاکتور، بلانکو نمایش ضعیف و دور از انتظاری داشته 

است. اما فرم بازی این مهاجم و خواسته ای که جواد نکونام از او دارد باعث 
شده تا نتوان واژه »ناموفق« را برای بلانکو به کار برد. او در جریان بازی ها 
دوندگی فوق العاده بالایی دارد و بدون ابِا در تمام درگیری ها حاضر است و 
در زدن ضربات سر با پرش و فیزیک مناسبی که دارد، فوق العاده است. از 
طرفی سرمربی استقلال اعتقاد خاصی به این بازیکن و توانایی اش دارد و 
در صــورت عدم گلزنی نیز، به او بیش از آرمان رمضانی بازی می دهد. این 
اعتماد باعث شده تا بلانکو بدون استرس و فشار به مسیر خود ادامه دهد. 

ورزشی

اخبار کوتاه 

مربی سابق دروازه بان های پرسپولیس و نفت تهران می گوید ثبات مربیان 
گلرها با رعایت شــرایط خاص و توجه به مســائل روحی و روانی می تواند 
مانع از تکرار هفته  پُراشتباه دروازه بان های لیگ برتری شود. محسن سیدی  
درباره هفته تلخی که دروازه بان های لیگ برتری پشت سر گذاشتند، اظهار 
داشــت: این موضوع باید ریشه یابی شــود و عوامل زیادی در این موضوع 
تأثیرگذار اســت. یکی از این موارد ثبات مربی دروازه بانی تحت شــرایط و 
معیارهای خاص است. اگر مربی راندمان کاری خوبی داشته باشد و کیفیت 
خروجی کارش این موضوع را نشان می دهد، باید در کادر فنی تیمش حفظ 
شود، اما وقتی مربی چهار تا شش سال با دروازه بانی کار کرده و تأثیر نداشته 
است دلیلی ندارد به کار خودش اقدام بدهد. در حالت معمول مربی دروازه بانی 
که علمش را به روزرســانی و با کیفیت خوب تلاش می کند، می تواند ایجاد 
فلســفه کند. وی در ادامه افزود: البته مربی دروازه بان فارغ از فلسفه باشگاه 
نمی تواند فلسفه خودش را ایجاد کند. برای مثال در تیم هایی مانند سپاهان، 
پرســپولیس و استقلال امکان ایجاد چرخه نیست، چرا که این تیم ها برای 
قهرمانی می جنگند و دروازه بان باید آماده مسابقات باشد. یعنی در بالاترین 
بخش آمادگی و تجربه باشد و تقریباً جای هیچ اشتباهی ندارد. بنابراین هوادار 
به هیچ وجه پذیرای بازی دروازه بان جوان نیســت و این مسئله می تواند به 

تیم ضربه بزند.
اگر دروازه بان بخواهد همیشه فیکس باشد، تأثیر مربی و 

مدیر باشگاه چیست؟
مربی دروازه بان های ســابق پرســپولیس تصریح کرد: در زمان برانکو با 
سیاستی که در پیش گرفت علیرضا بیرانوند به عنوان دروازه بان اول در تیم 
حضور داشت و رادوشوویچ به عنوان جانشینی آماده در دسترس بود. هر زمان 
که ســرمربی نیاز به تغییر درون دروازه داشت، دروازه بان کروات با آمادگی 
بالایی در زمین حاضر می شد. این مثال را آوردم که بگویم بخشی از انتخاب 
دروازه بان به نگاه مربی و مدیر باشگاه هم بستگی دارد. بعضی دروازه بان های 
لیگ برتری اصرار دارند در تمامی مســابقات و با تمام شرایط به عنوان گلر 

ثابت بازی کنند. سیدی ادامه داد: پس در این صورت نقش مدیریت و مربیان 
چیست؟ در قرارداد بازیکنان چه چیزهایی قید می شود؟ به هر حال دروازه بان 
مانند هر انسان دیگری دچار افُت، مصدومیت، محرومیت، مشکل خانوادگی 

و اجتماعی می شود. بنابراین باید فکر روز مبادا و یا شرایط خاص بود.
انحلال و تعطیلی تیم ها و باشگاه های بازیکن ساز

وی راجع به تأثیر تعطیلی و منحل شدن تیم های بازیکن ساز روی افُت 
سطح دروازه بانی کشور گفت: باشگاه های بازیکن ساز کشورمان به ویژه 
در تهران از بین رفتند. سوءتعبیر یا حمل بر خودستایی نشود، اما بررسی 
کنید دروازه بان هایی که از نفت تهران، راه آهن، صباباطری، پاس تهران 

و... به فوتبال کشــور معرفی شدند، در حال حاضر کجا هستند؟ در حال 
حاضر فوتبال کشــور ما کمتر قدرت پرورش بازیکن ها و دروازه بان های 
جدید را دارد. یک زمانی از نفت تهران حامد فلاح زاده به راه آهن، وحید 
شــیخ ویسی به استقلال خوزســتان، احمد گوهری به پارس جنوبی و 

سوشا مکانی به فولاد خوزستان رفتند.
تاثیر عدم ثبات مربیان گلرهای پرسپولیس روی عملکرد بیرانوند

مربی سابق دروازه بان های پرســپولیس تهران با اشاره به معایب عدم 
ثبــات مربی گلرها در کادر فنی این تیم اظهار داشــت: بیرانوند قبل از 
حضور در پرسپولیس، هشت سال در محیط، شرایط امن و مربی باثبات 

نفت تهران قرار داشــت. بعد از آن به پرســپولیس آمد و زیر نظر ایگور 
پانادیچ فعالیت کرد، اما بعد از ایــن مربیان گلری به صورت مقطعی در 
پرســپولیس حاضر شدند. داوود فنایی، ننکا، من و خورخه انیسیو گارسیا 
سانتوس به عنوان مربی دروازه بان ها فعالیت کردیم و این موضوع قطعاً 
روی کیفیــت کاری بیرانوند تأثیر می گذارد. بالاخره هر مربی سیســتم 
تمرینی و کیفیــت کاری مختص به خودش را دارد. این موضوع درباره 

بقیه تیم ها هم صدق می کند.
بیرانوند بعد جام ملت ها نیاز به استراحت روحی و روانی داشت

ســیدی با انتقاد از بکارگیری زودهنــگام بیرانوند بعد از جام ملت های 
آســیا 2023، عنــوان کرد: وقتــی بیرانوند از تورنمنت بــزرگ در جام 
ملت های آســیا آمده است با توجه به تغییر جو و شرایط نسبت به لیگ 
برتر، باید چند مســابقه از شرایط بازی دور باشد تا بتواند از نظر ذهنی و 
روانی ریکاوری یا اســتراحت کند. از نظر فنی درست نیست که در تمام 
بازی ها به میدان برود. به نظرم او نیاز داشــت دیرتر در شرایط مسابقه 
قرار بگیرد. پرسپولیس با عدم جذب دروازه بان جانشین در ابتدای فصل 
به بیرانوند فشــار وارد کرد. او در بازی های زیاد و متوالی پشت سر هم 
بازی می کند. همین مسئله باعث شد گلی بد را از آلومینیوم دریافت کند 
و بعد از آن اشــتباهی را مقابل فولاد مرتکب شد. هر دروازه بانی وقتی 

گل دریافت کند، از نظر روحی افُت می کند.
توجه نکردن به نظرات مربیان گلرها توسط سرمربیان

وی درباره لزوم اهمیت به نظر مربی گلرها توســط سرمربیان تیم ها، 
گفت: به نظرم بعد از سرمربی تیم، مربی گلرها در جایگاه دوم قرار دارد. 
بنابراین باید نظر وی را برای انتخاب ســنگربان اصلی در دســتور کار 
قرار داد. در حال حاضر باید پرسید چند درصد سرمربیان به نظر مربیان 
دروازه بان هــا توجه می کنند؟  از آنجایی کــه می گویند 70 درصد گل 
نخوردن یک تیم به دروازه بان برمی گردد چقدر به نظر مربی گلرها توجه 
می شــود؟ بعضی وقت ها هم مشــکل تاکتیک تیمی است و دروازه بان 

مقصر قلمداد می شود. وقتی تیم ملی در شش مسابقه جام ملت ها هفت 
گل دریافت می کند نشانگر مشکل تاکتیکی است.

در فوتبال ما خبری از شایسته سالاری نیست
مربی ســابق دروازه بان های لیگ برتر راجع بــه میزان قرارداد مربیان 
گلرها اظهار داشــت: دســتمزد مربیان گلرها در فوتبــال ایران یک تا 
2.5 میلیارد برآورد می شــود. طبیعتاً هر چقدر برای این مربیان امنیت و 
محیط مناســب ایجاد شود، می تواند شرایط بهتری ایجاد کند. متأسفانه 
در فوتبال ایران خیلی به خروجی عملکرد توجه نمی شود. در حال حاضر 
دروازه بانی ما رو به افُت است. از میان 30 دروازه بان تنها سه یا چهار نفر 
می دانند که به تیم ملی دعوت می شوند، چرا که گلر همسطح آنها وجود 
ندارد، اما در اسپانیا و ایتالیا دروازه بان اینقدر ثبات جایگاه ندارد و رقبای 
بســیار زیادی دارد. من دوباره به لزوم پرورش استعدادها تأکید می کنم 
و با گلایه باید بگویم، چقدر رسانه ها به این مسئله پرداختند که باشگاه 
نفت چرا تعطیل شــد. بازیکنانی نظیــر آرش رضاوند، علیرضا بیرانوند، 
کمــال کامیابی نیا، میلاد زکی پور و علی قربانی و ... از باشــگاه نفت به 
سطح اول فوتبال ایران معرفی شدند، اما متأسفانه چه بگویم که فوتبال 

ما سلیقه محور است و خبری از شایسته سالاری نیست.
گزینه تعویض نیازمند همیشه در دسترس کادر فنی این تیم بود

سیدی در پاسخ به این سؤال که آیا تعویض پیام نیازمند گلر ملی پوش 
سپاهان حین مســابقه با پیکان در هفته نوزدهم لیگ برتر صحیح بود، 
گفت: وقتی ســرمربی یا مربی تیم دســت به تعویضی می زند باید تمام 
ابعــاد و جوانــب روحی و روانی و حتی فنی موضوع را بســنجد. گزینه 
تغییــر که همواره در اختیار کادر فنی ســپاهان اســت. نیازمند یکی از 
باشــخصیت ترین گلرهای فوتبال کشــورمان اســت که واقعاً از نظر 
شــخصی و فنی خیلی برای او احترام قائل هســتم. حالا مثلًا بیرانوند 
هم دو گل مقابل فولاد دریافت کرد آیا اوســمار باید او را در حین بازی 

تعویض می کرد؟ من با این تصمیم کادر فنی سپاهان موافق نیستم.

یک بام و دو هوای سپاهان؛ 
سریال برد و باخت های متوالی

ســپاهان در هفته نوزدهم لیگ برتر ششمین شکست این 
فصل را متحمل شــد تا تیره روزی هــای این تیم در فصل 

جاری ادامه داشته باشد.
تیــم فوتبال ســپاهان این بار در ورزشــگاه خانگی خود 
مغلوب پیکان شــد تا شکست های این تیم در رقابت های 
لیگ برتر همچنان ادامه داشــته باشــد. با این شکســت، 
ضعیف ترین رکورد زردپوشــان در تاریــخ لیگ برتر برای 

این تیم به ثبت رسید.
بیشترین باخت متوالی سپاهان در تاریخ لیگ برتر

با برترین شــاگردان رضا عنایتی در مقابل ســپاهان، 
متوالی خود  پنجمیــن شکســت  اصفهانــی  تیــم  این 
در لیــگ برتر را متحمل شــد تا بدتریــن عملکردش 
لــی را در تاریخ این  از نظــر تعــداد باخت هــای متوا
این  در  اصفهانی  زردپوشان  برســاند.  به ثبت  رقابت ها 
پنج بــازی مقابل آلومینیوم اراک، گل گهر ســیرجان، 
شــمس آذر قزوین، اســتقلال و پیکان مغلوب شدند تا 
تاریخ لیگ  این تیــم به بدتریــن حدنصاب خــود در 

برسد. برتر 
تا پیش از این، بدترین عملکرد ســپاهان در این زمینه به 
لیــگ هفدهم برمی گردد؛ جایی که این تیم در چهار بازی 
متوالی متحمل شکســت شــده بود و در برابر ذوب آهن، 
سپیدرود رشــت، فولاد خوزستان و پرســپولیس باخت را 

بود. پذیرفته 
برد و باخت های سریالی سپاهان

ســپاهان اولین تیم تاریخ لیگ برتــر لقب می گیرد که 
علاوه بــر ثبت پنج بــرد متوالی، در همــان فصل نیز 
متحمل پنج شکســت متوالی شــده و ایــن اتفاق برای 
نخســتین بار است که در تاریخ لیگ برتر رخ می دهد که 
یــک تیم در طول فصل، حداقل پنــج برد و پنج باخت 
متوالی در کارنامه نتایج خود داشــته باشد. در لیگ برتر 
دهم، پرســپولیس آمار 4 بــرد و پنج باخت متوالی را به 
جای گذاشــت. همچنین، در لیگ برتر شانزدهم، دو تیم 
5 برد  پدیده مشــهد و ذوب آهن در طول فصل به آمار 

رسیدند.  متوالی  شکست   4 و 
از نــکات جالب توجهی کــه در مورد روند نتایج ســپاهان 
در فصــل جاری می توان به آن اشــاره کرد، این اســت که 
زردپوشــان بلافاصله پــس از پنج پیــروزی متوالی مقابل 
پرســپولیس، اســتقلال خوزستان، مس رفســنجان، فولاد 
خوزســتان و هوادار، در پنج بازی بعدی متحمل شکســت 

شده اند! 
عملکرد سپاهان هم تراز قعرنشینان

کمتر کسی تصور می کرد تیمی که در فصل نقل وانتقالات 
عملکرد بســیار خوبی داشت و بازیکنان شاخص زیادی را 
به خدمت گرفــت، چنین عملکرد ضعیفــی در هفته های 
اخیر داشــته باشد. زردپوشــان که به واسطه عدم رعایت 
قانون ســقف بودجه و خرید ستاره های متعددی نظیر کاوه 
رضایی، عیســی آل کثیر، رضا شــکاری و رضا اســدی با 
حاشــیه های زیادی روبرو بودند. آن هــا در ابتدا با جریمه 
کســر چهار امتیازی مواجه شــدند، هر چنــد که در آغاز 
فصــل جدید عملکرد بســیار خوبــی داشــتند و به نظر 
می رســید که مدعی اصلی کســب عنوان قهرمانی باشند 
اما در میانه های فصل شــاگردان مورایس نتوانستند روند 
خــوب ابتدای فصل را حفظ کــرده و نتایج و عملکرد این 

تیم به شدت افت کرد.
ســپاهان در حالــی متحمــل پنج شکســت متوالی در 
فصل جاری شــده که تنها اســتقلال خوزستان در این 
زمینــه وضعیت بدتری دارد و در 6 بازی متوالی متحمل 
شکســت شده اســت. این در حالی اســت که استقلال 
بازیکنان( به  از هر لحاظ )منابــع مالــی و  خوزســتان 
هیچ وجه در حد و اندازه های ســپاهان نیســت و شرایط 
به مراتب ضعیف تری نســبت به آن ها دارد اما آنچه در 
عمل مشــاهده می شــود، روند تقریباً یکســان یکسان 
زردپوشــان در این زمینه اســت که بــا تیم هایی نظیر 
مس رفســنجان )5 باخت متوالی( و استقلال خوزستان 

می کند. برابری  باخت(   6(

واکاوی هفته  کابوس وار دروازه بان های لیگ برتری از زبان مربی سابق بیرانوند

با وجود صحبت های انجام شــده از ســوی جواد نکونام، آمار و ارقام از قد علم کردن استقلال در 
قامت مدعی اول قهرمانی لیگ بیست وسوم حکایت دارد. جواد نکونام، سرمربی استقلال بعد از پایان 
دیدار تیمش در هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران برابر اســتقلال خوزستان که با برتری یک گله 
آبی پوشان پایتخت به پایان رسید، سکوت خود را شکست و بعد از 3 بازی سکوتِ مطلق، سرانجام 
تصمیم به مصاحبه گرفت و در نشست خبری بعد از دیدار با استقلال خوزستان، علیه شرایط تیمش 
موضع گرفت. جنجالی ترین اظهارات نکونام پیرامون وضعیت فنی تیم استقلال بود و او مدعی شد 
که نباید از تیمش انتظار قهرمانی داشته باشند و انتظار قهرمانی داشتن از این تیم خیانت است!نکونام 
این اظهارات جنجالی را در شــرایطی به زبان آورد که صحبت های او در جمع هواداران استقلال با 
موضع گیری های متفاوتی همراه شــد. نکته مهم پیرامون صحبت های سرمربی استقلال، وضعیت 
کنونی آبی پوشان پایتخت در جدول رده بندی است؛ به طوری که آن ها توانسته اند از 19 مسابقه، 42 
امتیاز کســب کنند و  با اختلاف 3 امتیاز نسبت به پرسپولیس، صدرنشین جدول رده بندی هستند و 
با حضور در رتبه نخست جدول به استقبال داربی پایتخت رفته اند. استقلال نه تنها صدر جدول لیگ 
بیست وســوم را در اختیار دارد که یکی از مزیت های آبی پوشــان پایتخت در فصل جاری، عملکرد 
درخشان شــان در فاز دفاعی بوده است. آن ها در فصل جاری در طول 19 مسابقه تنها در 8 مسابقه 
دروازه شان باز شده و با 10 گل خورده، از این حیث بهترین آمار را در لیگ بیست وسوم دارند. شاگردان 
نکونام در حالی 10 گل دریافت کرده اند که نزدیک ترین تعقیب کننده های اســتقلال در مسیر ثبت 
بهترین رکورد گل خورده، تیم های پرسپولیس و تراکتور هستند که 13 گل دریافت کرده اند تا بیش از 

پیش ارزش کار آبی پوشان پایتخت نمایان شود.

پرسپولیس با 26 شوت، 12 شوت در چارچوب و امید گل 4.32 نمایش درخشانی مقابل فولاد داشت. 
پرسپولیس هفته عجیبی را پشت سر گذاشت. این تیم در بازی با فولاد روی اشتباه علیرضا بیرانوند، گل 
خورد و از حریف عقب افتاد. در ادامه، با همکاری دو مدافعش، با یک گل به خودی باز هم دروازه اش باز 
شد. اتفاقاتی که می توانست پیش از داربی، برای این تیم گران تمام شود. پرسپولیس اما برای جبران دو 
مرتبه عقب افتادن از حریف و پیروزی پیش از داربی، فوتبال تهاجمی و تماشایی را ارائه کرد. اتفاقی که 
باعث شد رکوردهای زیادی را جابجا کند. بازیکنان پرسپولیس در این هفته، 26 مرتبه با شوت دروازه 
کریســتوفر کنت را تهدید کردند. این بیشترین تعداد شوتی است که پرسپولیس در یک مسابقه از 4 
فصل اخیر لیگ برتر زد. پیش از این، در لیگ بیســتم این تیم توانسته بود 24 شوت به سمت دروازه 
تراکتور بزند و تا 4 فصل، این رکورد شــوت پرسپولیس بود.  شوت های پرتعداد بازیکنان پرسپولیس، 
دقت قابل قبولی هم داشــت. 12 تا از 26 شوت پرسپولیس در این هفته در چارچوب بود. در 4 فصل 
اخیر، پرسپولیس این تعداد شوت در چارچوب را هم تجربه نکرده بود. بیشترین شوتی که پرسپولیس 
در یک مسابقه از 4 فصل اخیر زده بود، 10 تا بود که فصل قبل جلوی گل گهر و در لیگ بیستم هم 
مقابل تراکتور و ماشین سازی زده بود.  شوت های پرتعداد بازیکنان پرسپولیس، در موقعیت های خوبی 
هم زده می شد. پرسپولیس در این بازی به اندازه زدن 4.32 گل، موقعیت ساخت. از زمان ثبت امیدگل 
توســط متریکا در فوتبال ایران، پرسپولیس فقط یک مرتبه امیدگل بالاتری از این مسابقه را در لیگ 
تجربه کرده بود. این تیم با وجود دریافت 2 گل، موقعیت گل زیادی به حریفش نداد. امیدگل نشــان 
می دهد که این یک طرفه ترین مسابقه فصل بود. در هیچ کدام از مسابقات این فصل، این اختلاف امید 

گل بین دو تیم وجود نداشت. 

مدافع راســت پرسپولیس هفته درخشانی را پشت ســر گذاشت و توانست خود را به جمع 
مدعیان کســب عنوان برترین پاسور فصل برساند. هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران با 
هیجان و جذابیت ویژه ای دنبال شــد و جزو مهیج ترین هفته های لیگ بیست وسوم بود. در 
کنار رقابت جذاب و نفسگیر در کورس آقای گلی و رسیدن به دستکش طلایی فصل جاری 
لیگ برتر، بازیکنان خلاق و گل ساز لیگ هم رقابت تنگاتنگی با یکدیگر دارند تا بتوانند به 
عنوان برترین پاسور فصل برسند و جالب آنکه در هفته ای که گذشت، رقابت مدعیان رسیدن 
به عنوان »مهندس« لیگ بیست وسوم جذاب تر شد. ریکاردو آلوز که هفته گذشته یکی از 2 
گل برتری تیمش برابر استقلال خوزستان را ساخت، این هفته در نقشی متفاوت در ترکیب 
تراکتور تبریز درخشید و توانست بعد از گلزنی مقابل شمس آذر قزوین در هفته ششم، بار دیگر 
در نقش گلزن در ترکیب سرخ پوشان تبریزی بدرخشد و این بار دروازه مس رفسنجان را باز 
کرد. در هفته گلزنی برابر نارنجی پوشان، آلوز موفق نشد به شمار پاس گل هایش بیفزاید اما با 
این وجود همچنان با 6 پاس گل، برترین پاسور لیگ بیست وسوم محسوب می شود. ابوالفضل 
رزاق پور، مدافع چپ پیش تاخته و گل ساز گل گهر سیرجان با ثبت 5 پاس گل، دومین گل ساز 
برتری لیگ بیست وســوم محسوب می شــود. او در این هفته و در شرایطی که ریکاردو آلوز 
ناکام در گل سازی بود، نتوانست در جدال با ملوان بندرانزلی به شمار پاس گل های خود در 
فصل جاری اضافه کند و برای دومین بازی پیاپی ناکام در ثبت پاس گل بود تا شمار پاس 
گل هایش روی عدد 5 بماند و فاصله یک پاس گله او با ریکاردو آلوز در صدر جدول برترین 

پاسورهای لیگ برتر باقی ماند.

آمار و ارقام علیه 
غرولندهای نکونام

رکوردهای 4 ساله یحیی
 توسط اوسمار شکسته شد

جولان اسماعیلی فر 
علیه ستاره پرتغالی

خیز ناگهانی دانیال برای مهندسیِ لیگ؛ بیشترین خلق موقعیت، بیشترین شوت!به این تیم قهرمانی می آید!

اطلاع رسانی


